
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA,  3. svibnja 
 

ČETRVRTA VAZMENA 
NEDJELJA – 

DOBRI PASTIR 
Filip, Jakov 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00  

18.30  

PONEDJELJAK, 4. svibnja 
Cvijeta, Silvana 

18.30 
† ob. Škarpa 

UTORAK, 5. svibnja 
Maksim, Irena 

18.30 

† Helena i ob. Lukenda; † Krešimir Škalić; 
Zahvala za brak ob. Bulić; Za blagoslov ob.  
Ksenije, Matije i Tomislava 

SRIJEDA, 6. svibnja 
sv.Dominik Savio  

18.30 
† ob. Dalić i Jira;  
† Terezija i Ivan Križanović 

ČETVRTAK, 7. svibnja 
sv. Dujam, biskup i mučenik 

18.30 
† Mile Sertić, Milka Špankus i ob. Bićanić 
 

PETAK, 8. svibnja 
Bl. Djevica Marija, posrednica 

milosti 
18.30 

† Stjepan i Ružica Kolar;  
† iz ob. Filip; † Luki i Edit Dietel 

SUBOTA, 9. svibnja 
Beata, Mirna 

18.30 
 

NEDJELJA, 10. svibnja 
 

PETA VAZMENA 
NEDJELJA  

Ivan, Job 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00  

18.30 † Mirko Gaćeša i duše u čistilištu 
 

 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB  
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: 
zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 
19.30 sati  
 
 

   

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

888. God XXII. 3. svibnja 2020. 

 
DOBRI PASTIR 

 
Pastir i stado omiljena je slika nomadskih 

naroda, osobito Izraelaca koji su i Boga doživljavali 
kao pastira što narod vodi kroz dramatična 
povijesna događanja i brani od neprijatelja. Oni su i 
svoje kraljeve doživljavali više kao pastire nego kao 
nacionalne junake. Po njima su također često 
iskusili Jahvinu brižnu ljubav.  

Nije stoga čudo što se i Isus Crkvi, 
novozavjetnom Božjem narodu, predstavio u 

slici Dobrog pastira koji poznaje svoje ovce po imenu i ovce ga slijede jer poznaju njegov 
glas i svakodnevno doživljavaju njegovu ljubav. Isus svoje vjernike uvjerava da im je donio 
obilje života, život u punini ili vječni život. Pokazao je to nebrojenim primjerima liječeći bolesne 
i vraćajući u život mrtve. Na kraju je i vlastiti život ponudio za svoje ovce. Nema veće ljubavi 
od one da tko život svoj položi za svoje prijatelje. Njegova je ljubav išla do neslućenih visina: 
„Uzmite jedite ovo je tijelo moje… Ja sam kruh živi, tko bude jeo od ovoga kruha živjet će... 
Uzmite, pijte, ovo je krv moja koja se prolijeva za vas…“ 

Slika pastira izgubila je svoje značenje u očima suvremenog čovjeka, ali je očuvala 
bitne osobine: Stado je zajednica vjernika, Crkva koju vodi vrhovni pastir Papa. On nije, kako 
ga neki vide, politički vođa, iskusan diplomat, moćni neosporni autoritet koji drži sve na okupu 
i pod kontrolom, nego duhovni otac svjetske obitelji koji slijedeći Kristovu ljubav, 
propovijedajući otkupljenje po Kristovoj radosnoj vijesti predvodi narod Božji hrabro kročeći s 
visoko uzdignutim barjakom istine o Bogu i čovjeku, vjeri i spasenju. Biskupi i svećenici u toj 
novoj slici pastira nisu viši funkcionari i crkvena birokracija, djelitelji obrednih usluga i 
karitativne pomoći, oni su Božji ljudi, koji su ostavili svoje najdraže i pošli za Isusom kao 
njegovi učenici i postali mu najbolji prijatelji. U potpunosti su se, i s istom ljubavlju kojom ljube 
Krista, predali u službi ne samo svome narodu, nego svima, poglavito onima kojima je 
potrebna duhovna pomoć. Između njih i stada vlada povjerenje kakvo se rijetko nalazi među 
ljudima... 

Crkva je, naime, zajednica pojedinaca, vjernika koji se prema svojim pastirima ne 
odnose kao prema činovnicima. U duhovnom zajedništvu živi se u ljubavi, iskrenosti i 
povjerenju, a tu nitko nije anoniman ili nevažan...     (Anto Stojić) 

 

http://www.malaterezija.hr/


MARIJA – POSREDNICA SVIH MILOSTI 

Među naslovima Bogorodice Marije koji označuju 

njezino sudjelovanje u procesu duhovnoga života 

vjernika značajno mjesto zauzima i Posrednica 

svih milosti. Upravo je to naziv prvog Marijina 

spomendana u svibnju. Za vrijeme zasjedanja 

Drugoga vatikanskog sabora vodila se žustra 

rasprava o prikladnosti pridavanja uloge i naslova 

posrednice svih milosti Bogorodici Mariji a 

istovremeno vjerujući da je proslavljeni Krist Gospodin jedini posrednik između Boga i ljudi (1 

Tim 2,5). U ozračju rasprava pobornika i protivnika navedene Marijine uloge u otajstvu Krista i 

Crkve nastalo je odmjereno, ali veoma jasno, obrazloženje u Konstituciji o Crkvi: Marijina 

materinska uloga prema ljudima nikako ne potamnjuje i ne umanjuje Kristovo jedino 

posredništvo, nego pokazuje njegovu snagu. Jer sav spasonosni utjecaj Blažene Djevice na 

ljude ne nastaje iz neke nužde, nego iz Božje dobrohotnosti te izvire iz preobilja Kristovih 

zasluga, temelji se na njegovu posredništvu, potpuno zavisi od njega i iz njega crpe svu 

snagu; a nikako ne priječi neposredno sjedinjenje vjernika s Kristom, nego ga olakšava (LG 

60). https://www.bitno.net/vjera/marija-posrednica-svih-milosti/ 
 

Župni oglasi  
 

1. Zahvaljujemo svima koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 . 

OBAVIJEST O MJERAMA ZA VRIJEME SVETIH MISA i SAKRAMENATA U 

NAŠOJ CRKVI! 

OD NEDJELJE, 3. SVIBNJA, DOPUŠTENA SU MISNA SLAVLJA S 
NARODOM, UZ POSEBNE MJERE. OVE NEDJELJE MISE SU U 9:30, 

11:00 i 18:30. 
PRIDRŽAVAJMO SE MJERA i ČUVAJMO SEBE i DRUGE. 

Upute: 

1. MISE ĆE REDOVITO BITI U CRKVI, RAZMOTRIT ĆEMO KROZ KOJI DAN 
DA SV.MISA BUDE NA PROSTORU ŽUPNOG DVORIŠTA, UZ NARAVNO 
PROPISANE MJERE I PROPISAN RAZMAK OD 2 METRA. 

2. NA ULAZU U CRKVU NALAZE SE ŽUPLJANI (REDARI) S POSEBNIM 
OZNAKAMA, TE SLUŠAJMO NJIHOVE UPUTE. 

3. PRIJE ULASKA U CRKVU, REDARI ĆE VAM DEZINFICIRATI RUKE. 
4. ISPRED CRKVE NEKA NE BUDE GRUPIRANJA, NEGO ULAZIMO JEDAN 

PO JEDAN, DRŽEĆI RAZMAK OD 2 METRA. 

5. NAŠA CRKVA IMA KAPACITET OD 70 SJEDEĆIH MJESTA, SA 
PROPISANIM RAZMAKOM. SJEDEĆA MJESTA SU OZNAČENA TE NIJE 
DOZVOLJENO POMICATI STOLICE.   

6. POPUNJAVAMO MJESTA OD NAJBLIŽIH DO OLTARA DO NAJUDALJENIH 
(PRVO SE POPUNJAVA PROSTOR GDJE SE INAČE NALAZI ZBOR TE SE 
DALJE POPUNJAVA PREMA VRATIMA). 

7. ONI KOJI DOĐU NA MISU, NEKA NE DOLAZE NA JOŠ JEDNU MISU ISTOG 
DANA, KAKO NE BI NEPOTREBNO ZAUZIMALI MJESTO ZA DRUGE.  

8. ONI KOJI NE UĐU U CRKVU, BITI ĆE ISPRED CRKVE (POSTOJI 
RAZGLAS), POŠTUJUĆI RAZMAK OD 2 METRA. 

9. U CRKVI SU OZNAČENA  MJESTA NA KLUPAMA I STOLICAMA. U CRKVI 
NEMA STAJANJA. 

10. IZBJEGAVAJMO, ŠTO JE VIŠE MOGUĆE, DODIRE KLUPA. 
11. ZA PRIČEST VJERNIKA, SVEĆENIK ĆE DOĆI DO VAS U KLUPAMA. ONIMA 

KOJI SU VANI, SVEĆENIK ĆE DOĆI I DO NJIH. PRIČEST JE ISKLJUČIVO 
NA RUKE. 

12. ODMAH NAKON ZAVRŠNOG BLAGOSLOVA, KAKO BI SE CRKVA 
DEZINFICIRALA I PRIPREMILA ZA SLIJEDEĆU MISU, IZLAZIMO VAN IZ 
CRKVE,TAKO ŠTO ĆE NAJPRIJE IZAĆI ONI KOJI SU BLIŽE VRATIMA TE 
TAKO REDOM, POŠTUJUĆI RAZMAK OD 2 METRA. NA IZLAZU TAKOĐER 
DEZINFICIRAMO RUKE.  

13. ŽUPNI LISTIĆ MOŽEMO UZETI OD NAŠIH REDARA, A TKO ŽELI, SVOJ 
NOVČANI PRILOG (MILOSTINJU) TAKOĐER MOŽE STAVITI U KOŠARU 
KOD NAŠIH PASTORALNIH VIJEĆNIKA NA IZLAZU IZ CRKVE. 

14. NAKON MISE NEMA ZADRŽAVANJA U CRKVI, KAO NI ZADRŽAVANJA U 
GRUPAMA ISPRED CKRVE. POŠTUJMO RAZMAK OD 2 METRA. 

15. SLUŠAJMO UPUTE SVEĆENIKA I REDARA VOLONTERA, VJEĆNIKA, 
KAKO BI SVE PROŠLO U NAJBOLJEM REDU. 

16. OVE UPUTE ZA NAŠU ŽUPU DANE SU NA TEMELJU ODREDBI 
HRVATSKOG ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO TE ODREDBI NAŠEG 
NADBISKUPA, KOJE MOŽEMO TAKOĐER PRONAĆI NA OGLASNOJ 
PLOČI. 

ZAHVALJUJEMO SVIMA NA RAZUMIJEVANJU! 

RASPORED SVETIH MISA DO DALJNJEGA: 
NEDJELJOM SU MISE: 

9:30, 11:00 i 18:30 
OD PONEDJELJKA DO SUBOTE: 

18:30 
SV. ISPOVIJED BITI ĆE SUTRA POD JUTARNJIM SV. MISAMA. 

https://www.bitno.net/vjera/marija-posrednica-svih-milosti/

